2767. 29. Februar 1344
Ginamus von Ravoledo von Teglio schenkt dem Kloster S.Remigio und S.Perpetua zwei
Grundstücke in Brusio.

Or. (A), StaatsA GR Chur, A I/3b, Nr. 4. – Pg. 35(10)/31,5(16) cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Car-
ta donacionis facte per Ginamum de Brusio fratribus de sancto Remigio. – Geschrieben vom Notar
Jacobinus Zazonus.

Unten rechts sind ca. 28/16 cm des Pg. abgeschnitten. Es fehlen etwa drei Viertel der letzten 11 Zei-
len.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 538 (irrt. zum 22. Febr.). – Urk.sammlg. StaatsA GR I, S.7, Nr.14.

C. In a) nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quadrage-
simo quarto, die dominico ultimo mensis februarii, indictione duodecima. Convoca-
to et L congregato capitulo et conventu domus capituli et conventus sanctorum Re-
migi i, Pastoris et Perpetue de Tirano 1 precepto et inpositione domini fratris
Guadagni prioris et inantea L dicti capituli et fratrum infrascriptorum, in quaqui-
dem congregacione adfuerunt predictus frater Guadagnius et cum eo frater Ja-
cometus caniparius in monte, Bonolus dictus Caparolus caniparius ad L sanctam
Perpetuam et Saluator dictus Viola procurator cum eo et frater Pinalus canipa-
rius ad molandinum procurator, frater Petrus de Tel l io2 et cum eis frater Masinus,
frater Lafranchus, frater Antonius, frater Zanonus de Tirano, frater Mart inus
de Sondalo3, qui sunt de tribus partibus plures duabus capituli et conventus. In quo
capitulo et conventu venit et adfuit Ginamus filius quondam Jordani de Rouole-
do4 de Tel l io habitator Brusi i 5 et cum eo etiam adfuerunt Dominica eius uxor et
filia quondam Petr i Zufredi de Puscla(ui )o 6 agens verbo et parabola ipsius viri
sui ibi presentis et consentientis et volentis et Petrucius ipsorum iugalium filius cum
eorum iussu parabola consensu et voluntate omnes unanimiter et voluntarie fecerunt
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2767. 1Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Teglio,
ital. Prov. Sondrio. – 3Sondalo, ebd. – 4Ravoledo, Gem. Teglio. – 5Brusio, Gem. u. Kr. – 6Poschiavo,
Gem. u. Kr.
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et fatiunt donacionem puram meram et irevocabilem omnibus ingratutidinibus b) ex-
cepcionibus et actionibus remotis et renunciatis in manibus suprascriptorum fratrum
recipientium nomine et ad partem tocius capituli et conventus et ad utilitatem dic-
tarum ecclesiarum, nominative de infrascriptis omnibus bonis mobilibus et inmobili-
bus, prout inferius declaratur, in primo de pecia una terre campive et buschive totum
uno tenenti cum omnibus hedifitiis supra existentibus et iacentibus in loco et terrato-
rio de Brusio, ubi dictus Ginamus et uxor eius consueti sunt stare et habitare, cui
coheret a mane Francischi ser Pacis Ca(pi) tanei de Stazona 7, a meridie eccle-
sie episcopalis Cumane8, a sero buschus comunis, a null(a hor)a heredum quondam
Ayroldi de Purto 9, que ipse Ginamus salvat acolam dicti comunis de Brusio, vi-
delicet imperiales quinque pro omni anno, item de pecia una terre prative iacente in
terratorio de Brusio, ubi dicitur in Fontaniua 10, cui coheret a mane heredum quon-
dam ser Genci i de Puscla(ui )o, a meridie a sero et a null(a hor)a comunis, pro qua
pecia prati debet solvi imperialem unum ipsi comuni de Brusio, salvo si aliter vel
alio modo reperientur coherentie, quod semper inteligantur esse iuste aposite, et hec
cum omnibus suis iuribus usibus pertinenciis et utilitatibus ascuis et pascuis comu-
nanciis viis confiniis aquaductis ingressibus et egressibus et omnibus aliis iuribus in-
tegre dictis iugalibus et Petrucio filio suo atque dicte donacioni spectantibus et per-
tinentibus et eorum racione et occasione et generaliter de omnibus armentis schirpis
et quibuscumque aliis rebus mobilibus et inmobilibus ipsorum iugalium, ita ut dece-
tero dicti fratre b) et capitulum habeant teneant et possideant dictas res cum predictis
iuribus, et eisdem fratribus et capitulo predicti Ginamus et Dominica eius uxor et
Petrucius eorum filius dederunt et concesserunt plenam parabolam et licentiam in-
trandi et haprehendendi corporalem possessionem et tenutam predictorum omnium
suprascriptorum bonorum, et donec intraverint et dictam possessionem haprehende-
rint, constituerunt [. . .] c) dictorum fratrum et capituli tenere et possidere eosque de
ipsis facientes et constituentes veros dominos et possesores suo proprio ministerio et
facto [. . .] d) eorum insolidum promiserunt et convenerunt solempn[. . .] homine et
persona comuni colegio capitulo et universita[te . . .]. Quamquidem donacionem pre-
dicti donatore[s . . .] volentes semper agere ad ipsarum ecclesiarum d[. . .]. Actum ad
platas supra hedifitia sanc[. . .] sanctam, Petrus filius quondam Zanini Sond[al i -
ni . . .] dominus presbiter Jacobus de Asinago11 canonic[us . . .] et ego infrascriptus
Jacobinus Zazonus [. . .].
(ST) Ego suprascriptus Gul( ie lm)inus Bazus no[tarius . . .].
(ST) Ego suprascriptus Jacobinus Zazonus [. . .].
(ST) Ego Beneuen[utus Zazonus notarius . . .] et scribi rogavi [. . .].
a) Initiale J, 6,5 cm lang. – b) A. – c) 3,5 cm weggeschnitten. – d) Ab hier fehlen ca. drei Viertel der Zeilen,
vgl. die Vorbemerkung. Die in eckigen Klammern ergänzten Stellen werden im folgenden nicht mehr ange-
merkt.
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2767. 7Stazzona, Gem. Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 8Como, ital. Stadt u. Prov. – 9Nicht identi-
fiziert. – 10Fontaniva, Gem. Brusio. – 11Asnago, Gem. Cermenate, ital. Prov. Como.
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2768. Iragna, 29. Februar 1344
Johannes von Iragna verkauft an Antonius de Palu von Medel ein Haus in Iragna. 

Or. (A), A Iragna, 16, auf dem gleichen Pg. folgt Nr. 2769. – Pg. 20/40 cm. – Rückvermerk (gleich-
zeitig): Carta aquisti et investiture hereditatis Antonii filii condam Martini de Paluo de Valemedris
de solidis VI ter. ficti anno, quod dat Zohannes filius condam Antonii de Inag(ni)a. Factura sol. VIII
ter. – Geschrieben vom Notar Johannes de Blanco. 

Regest: MDT II, 64. 

In nomine domini. Anno eiusdem millesimo trecentesimo quadragesimo L quarto, die
dominico ultimo mensis februarii, indictione duadecima. Vendicionem L et datum ad
proprium sine ficto fecit Zohannes filius condam Antonii de Inag(ni)a1 L in ma-
nu Antonii filii condam Jacobi de Palu2 de Valemedris 3 de Cruala4, nominati-
ve de domo una subtus et supra cum curia cum duabus vitibus supra iacente in loco
de Inag(ni)a, cui chor. de vento est domini Grigori i Rusca de Cumis 5 et de aura
Petr i filii condam Gufredini de Inag(ni)a et de monte in carale et de Tecino6 su-
prascripti venditoris et Luterini iudicis de Inag(ni)a. Et eidem Antonio emptori
suisque heredibus et cui vel quibus dederit dictus Zohannes venditor dedit et tradi-
dit omnia sua iura omnesque suas actiones a) usus et rationes a) realles et personalles
utilles et directas et ypotecharias et privillegia et perrogativas et quelibet alia iura
eidem Zohanni venditori pertinentibus in predictis et super predictis omnibus supe-
rius venditis. Item dictus Zohannes venditor promixit et convenit obligando omnia
sua bona pigneri presentia et futura eidem Antonio emptori suisque heredibus ut su-
pra predicta omnia superius vendita defendere et guarentare ab omni persona comu-
ni collegio et universitate omni tempore suis propriis expensis et dampnis et sine ex-
pensis et dampnis suprascripti Antonii emptoris suorumque heredum in pena dupli
pretii infrascripti et totius dampni et interesse et omnium expensarum solempni sti-
pulatione promissa et deducta, et pena predicta soluta vel non soluta nichilominus
hec carta venditionis firma et rata permaneat omni tempore in quolibet eius capitulo
et tenore et iure. Et pro hac vendicione et dato contentus et confessus fuit suprascrip-
tus Zohannes venditor se recepisse et habuisse a suprascripto Antonio emptore no-
mine iusti pretii et complete solutionis omnium predictorum superius venditorum li-
bras sex denariorum novorum omni occaxione remota et renuntiata. Quia sic inter
eos conven(erunt). Actum in loco de Inag(ni)a. Interfuerunt ibi testes rogati presbi-
ter Jacobus olim Petr i de Rubeo de Abiasca 7 et Michael ( is ) filius condam Pe-
tr i de Git is et Luterinus filius condam Gufredini de Inag(ni)a.
(ST) Ego Johannes notarius filius condam ser Albertonis de Blanco de Zor(ni -
co)8 hanc cartam aquisti tradidi et scripsi. 
a) Überflüssiger Kürzungsstrich über nes.
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2768. 1Iragna, Bez. Riviera TI. – 2Wohl der ht. Familienname Pally. – 3Val Medel, Kr. Disentis. – 4Chur-
walchen = Churrätien. – 5Como, ital. Stadt u. Prov. – 6Ticino, Fluss. – 7Biasca, Bez. Riviera TI. – 8Gior-
nico, Bez. Leventina TI.
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2769. Iragna, 29. Februar 1344 
Antonius de Palu von Medel verpachtet an Johannes von Iragna das von ihm am glei-
chen Tag gekaufte Haus in Iragna zu Erbpacht. 

Or. (A), A Iragna,16, auf dem gleichen Pg. wie Nr. 2768. – Geschrieben vom Notar Johannes de
Blanco. 

Zu den Namen und zur Sache vgl. Nr. 2768.

Regest: MDT II, 65.

In nomine domini. Anno eiusdem millesimo trecentesimo quadragesimo quarto, die
dominico L ultimo mensis februarii, indictione XII. Investituram nomine massaretii
perpetue hereditatis ad L hereditatem usque in perpetuum fecit Antonius filius con-
dam Martini de Palu de Valemedris L de Cruala in manu Zohannis filii con-
dam Antonii de Inag(ni)a, nominative de tota una domo cum curia et cum duabus
vitibus supra, quam et quas dictus Antonius locator emit a suprascripto Zohanne in-
vestito, ut constat per publicum instrumentum 1 ipsius aquisti inde traditum et scrip-
tum per me infrascriptum notarium hodie paulo ante hunc contrahtum investiture
minime celebratum, iacente in loco de Inag(ni)a, cui chor. de vento est domini Gre-
gori i Rusche de Cumis et de aura Petr i filii condam Gufredini de Inag(ni)a et
de monte in carale et de Tecino suprascripti Zohannis investiti et Luterini iudi-
cis de Inag(ni)a, eo tenore quod decetero in perpetuum dictus Zohannes massarius
investitus cum suis heredibus et sucessoribus suis habeat teneat possideat laboret
usufruatur et gaudeat omnia superius locata cum omnibus suis iuribus et exinde face-
re possit, quicquid facere voluerit, sine contradictione suprascripti Antonii locatoris
suorumque heredum et cuiuslibet alterius persone comunis et universitatis. Et pro fic-
to et redditu quorum dictus Zohannes investitus pro se et pro suis heredibus promi-
xit et convenit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura eidem Antonio
locatori dare et solvere et consignare ei aut suis heredibus vel suo certo misso omni an-
no in festo sancti Mart ini seu in mense novembris annuatim usque in perpetuum so-
lidos sex denariorum novorum boni a) et spendilesb) in tempore solutionis cum omni-
bus expensis et dampnis et interesse, que fient seu incurrent pro suprascripto ficto
denariorum petendo et exigendo seu ab alio recuperando termino preterito et sine ex-
pensis et dampnis suprascripti Antonii locatoris suorumque heredum, et ipse Anto-
nius locator promixit et convenit obligando omnia sua bona pignori presentia et fu-
tura eidem Zohanni investito suisque heredibus, ut supra legitur, predictam investi-
turam ratam et firmam habere et tenere omni tempore suis propriis expensis et damp-
nis et sine expensis et dampnis suprascripti Zohannis investiti suorumque heredum.
Unde plures. Quia sic inter eos conven(erunt). Actum in loco de Inag(ni)a. Inter-
fuerunt ibi testes rogati presbiter Jacobus filius condam Petr i de Rubeo de Abias-
ca et Micha(e) l ( i s ) filius condam Petr i de Git is et Luterinus filius condam Gu-
fredini de Inag(ni)a.
(ST) Ego Johannes notarius filius condam ser Albertonis de Blanco de Zor(ni -
co) hanc cartam investiture tradidi et scripsi. 
a) A. – b) A, statt spendibiles.
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2770. Tirano, (12. oder 14.) März 1344
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua verpachtet an Rainaldus von Loppia zwei Äcker
in Tirano auf vier Jahre.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 517. – Pg. 22/33,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.):
Investitura Raynaldi de Lopia a fratribus de sancto Remigio; (14./15. Jh.): Hoc probat sanctum Re-
migium esse super comune Tirani. – Geschrieben vom Notar Jacobinus Zazonus.

Zum Datum: Der 12. März 1344 war ein Freitag und nicht ein Sonntag. 

Regest: Pedrotti, San Remigio, 539. – Vetti/Zoia, 517.

C. In a) nomine domini. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo quadra-
gesimo quarto, die dominico L duodecimo intrante mense marcii, indictione duodeci-
ma. Convocato et congregato capitulo ecclesiarum sanctorum Remigi i, L Pastoris
et Perpetue1 de Tirano2 ad domos sancte Perpetue precepto et impositione do-
mini fratris Guadagni prioris suprascriptarum L ecclesiarum convocatos ad domos
sancte Perpetue, in quo capitulo et congregacione adfuerunt fratres Bonolus dictus
Caparolus de Tirano caniparius ad sanctam Perpetuam, Salvator dictus Viola
procurator eius, Pinalus caniparius ad molandinum et Petr inus de Tel l io3 eius
procurator, frater Romerius dictus Tempalus procurator ad sanctum Remigium,
frater Pasinus de Tel l io, frater Bertramus de Tel l io, frater Antonius de Pus-
c lauio4, frater Zanonus de Sasina de Tirano, frater Lafranchus de Grosio5

agentes nomine tocius capituli et conventus dictarum ecclesiarum investiverunt iure
et nomine locacionis ad fictum faciendum meliorando et non peiorando b) Raynal -
dum filium quondam Richoboni de Lopia6 de Tirano et Petrum eius filium
utrumque eorum insolidum et cum efectu prius insolidum conveniri posit, nomina-
tive de peciis duabus campi iacentibus in terratorio de Tirano, ubi dicitur in Colo-
nia7 seu adc) Ruinas8, cui coheret a mane via comunis, a meridie et a sero Bugno-
norumd), item de pecia una terre campive iacente in dicta contrata, cui coheret a ma-
ne heredum quondam domini Jacobi Bazi et partim quod fuit domini Rayne La-
zar(oni) de Tel l io, a sero quod fuit suprascripti domini Raine et partim Antonii
Orlapani, a n(u)ll(or)a Bugnonorum de Cumis 9, salvo si aliter vel alio modo re-
perientur coherentie, quod semper in hac carta inteligantur esse iuste aposite, ita ut
decetero dicti masarii habeant teneant et possideant et laborent dictas res locatas hinc
ad sanctum Martinum et deinde ad annos quatuor proximos futuros et ultra ad vo-
luntatem partium et de ipsis faciant, quidquid facere voluerint et licet facere de rebus
locatis, sine aliqua contradictione suprascriptorum locatorum nec alterius persone co-
munis colegii capituli et universitatis. Quequidem locata suprascripti locatores dicto
nomine agentes promiserunt et convenerunt solempniter per stipulacionem obligando
omnia sua bona pignori presentia et futura, suprascriptis masariis defendere et gua-
rentare libere omni tempore usque ad suprascriptum terminum ab omni homine et
persona comuni colegio capitulo et universitate omnibus suis dampnis expensis et in-
teresse et sine dampnis expensis et interesse suprascriptorum masariorum et in pena
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2770. 1Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 2Tirano, ital. Prov. Sondrio. –
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et cum pena tocius dampni et interesse solempni stipulacione promissa. Pro qua in-
vestitura et locacione suprascripti Raynaldus et Petrus promiserunt obligando se et
omnia sua bona pignori presentia et futura suprascriptis locatoribus dicto nomine re-
cipientibus, ita quod dabunt et solvent eisdem creditoribus recipientibus nomine ut
supra hinc ad sanctum Martinum proximum futurum sexstarios decem blave pro
medietate silicet sichalis et milii et abinde inantea totidem similiter omni anno in
sancto Mart ino, donec tenebunt, ad iustam mensuram comunis Cumarum, et fini-
to termino reddent et restituent dictas res locatas vacuas et expeditas cum omnibus
expensis dampnis et interesse, que fient et curent pro predicto ficto petendo exigendo
et habendo quolibet termino elapso et pro predicta locacione restituenda, et quod li-
ceat eisdem locatoribus dicto nomine recipientibus ubique capere et personaliter de-
tinere suprascriptos masarios et quem eorum prius voluerint insolidum et eorum res
et bona ubique accipere predari robari et contestari ubique post suprascriptum termi-
num, donec eis fuerit integre solutum et satisfactum de predictis omnibus et singulis,
renunciando expresse et ex certa scientia omnibus statutis legibus et iuribus factis et
que de cetero fient super cartis et e) notis et aliis rebus dandis creditoribus in solutum
super hominibus liberis pro pecunia non capiendis beneficio cessionis bonorum pri-
vilegio fori et omnibus auxiliis novarum constitucionum epistole divi Driani et om-
ni alii iuri legi alegacioni et probacioni in contrarium, quibus dicti masarii se tueri
possent a predictis vel aliquo predictorum iuris nec facti racione aliqua vel de caussa.
Quia sic inter eos convenit. Actum ut supra. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et
notarii vocati et rogati dominus presbiter Jacobus canonicus et benefic(ialis) ecclesie
sancti Laurenci i de Vi l la10 filius quondam ser Albert i de Asinago 11 de Cumis,
Paxol inus canonicus dicte ecclesie filius quondam domini Romeri i del Aqua de
Clurio12 et Francischus filius quondam Johannis de Trabucho de Burmio 13

habitator in monte de Stazona14. Et pro secundo notario Gul l ( ie l )minus filius
quondam ser Johannis Cler icate Bazi de Tirano.
(ST) Ego Jacobinus notarius filius magistri Beneuenuti Zazoni notarii de Bur-
mio habitator Tirani hanc cartam investiture eius rogatu, qui eam tradidit, finivi et
scripsi.
(ST) Ego Beneuenutus Zazonus notarius de Burmio filius quondam ser Jacobi
de Zazonibus de Burmio hanc cartam rogatus tradidi et scribi rogavi et me sub-
scripsi.
a) Initiale J, 3,5 cm lang. – b) Es folgt durchgestrichen ra. – c) Es folgt durchgestrichen ru. – d) Es folgen
7,5 cm offen gelassen. – e) et auf neuer Zeile irrt. wiederholt.

2771. Chur, 16. März 1344
Bischof Ulrich von Chur inkorporiert dem Domkapitel Chur das Hospiz St.Valentin im
Vinschgau.
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Or. (A1), BAC. – Pg. 31,5/18 cm. – Siegel fehlt. – Rückvermerk (14. Jh.): Reddantur Jacobo de
Griesemberg1; (15. Jh.): Donacio capelle sancti Vallentini per Vlricum episcopum Curiensem; (an-
dere Hand): Confirmacio ecclesie sive capelle sancti Valentini per episcopum Vlricum. – Geschrie-
ben von gleicher Hand wie A2.

Or. (A2), ebd. – Pg. 31,5/21 cm. – Siegel Abb. 88. – Rückvermerk (14. Jh.): Sancti Valentini;
(15. Jh.): Confirmacio ecclesie sive capelle sancti Valentini capitulo Curiensi per episcopum Vlri-
cum. – Geschrieben von gleicher Hand wie A1.

Abschr. (B1), ebd., Insert in Nr. 2834. – Abschr. (B2), um 1460, ebd., Cartular A, f. 27v. 

A1 u. A2 stimmen inhaltlich überein. Druckvorlage ist A1.

Druck: Mohr, Cod. dipl. II, 293.

Frater a) V l r icus dei et apostolice sedis gracia episcopus Curiensis 2 universis pre-
sencium inspectoribus salutem cum noticia subscriptorum. Ex cura pastoralis L l offi-
cii nobis incumbit, ut ad augmentum divini cultus intendere debeamus et specialiter
in ecclesia nostra Curiensi kathedrali. Cum L igitur l propter graves ingruentes gwer-
ras longo tempore in dyocesi nostra Curiensi perdurantes redditus et proventus ca-
nonicorum nostre dicte ecclesie L l Curiensis adeo sint distracti, quod ex solis pro-
ventibus prebendarum canonici non poterunt commode b) sustentari, immo multi ex
eis necessaria vite sue pro aliqua parte anni aput amicos suos requirere penuria com-
pellente coguntur, ex quorum absencia cultus divinus subtrahitur aliquando in tan-
tum, quod per mensem et amplius in maiori altari ecclesie Curiensis propter defec-
tum ministrorum una missa non cantatur. Nos vero propter premissa predictis nostris
canonicis et capitulo c) pio ac paterno conpacientes affectu ipsorum indigencie in
quantum possumus subvenire volentes cappellam sancti Valentini 3 sitam infra li-
mites ecclesie parrochialis in Mals 4 nostre dyocesis cum omnibus suis iuribus pro-
ventibus redditibus obvencionibus ac pertinenciis quibuscumque, cuius collacio seu
provisio ad nos pertinere dinoscitur pleno iure, mense canonicorum et capitulo eccle-
sie nostre Curiensis presentibus incorporamus annectimus et unimus et in augmen-
tum reddituum prebendarum ipsis damus dictam cappellam perpetuo possidendam,
dantes nichilominus ipsis, ut nomine capituli liberam habeant facultatem, rectore seu
cappellano dicte cappelle, qui nunc est, cedente vel decedente, possessionem sepedic-
te cappelle apprehendendi et proventus seu fructus ut premittitur inter se dividendi ac
dispensandi, sicut redditus et proventus prebendarum in dicta nostra ecclesia sunt ac-
tenus dispensati, cuiuscumque hominis contradictione non obstante, adicientes d) ni-
chilominus de gracia speciali, quod incorporacionem 5 eiusdem cappelle prius factam
per nostrum predecessorem dominum Johannem 6 felicis recordacionis capitulo ec-
clesie nostre prefate ratificamus et presentibus approbamus, ratum et gratum haben-
tes, quod tam pie et iuste per ipsum factum esse dinoscitur in hac parte. In cuius fac-
ti testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in civitate nostra
Curiensi anno domini millesimo CCC.XLIIII e). die XVIa marcii, indictione XIIa.
a) Initiale F, 4,5 cm lang A1, 5,8 cm A2. – b) comode A2. – c) cappitulo A2. – d) addicientes A2. – e) CCCo